У 11(24)–12(25) грудня 1917 р. у Харкові, який на той час був столицею УРСР,

відбувся I Всеукраїнського з’їзду Рад, на якому було прийнято рішення, згідно якого дію

Декрету «Про землю» поширювало на території радянської України. Наступним кроком

розвитку адміністративної відповідальності у природоохоронній сфері став Декрет